
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
  

РЕШЕНИЕ №  578 - ПД 
                                                                  14 юли 2004 г. 

 
 

На 28.04.2004 г. в Комисията за финансов надзор /КФН/ е внесено с писмо, вх. № РГ-
05-1128/1 от 28.04.2004 г., заявление за потвърждаване на проспект за вторично публично 
предлагане на акции и вписване на “Делта Девелопмент”  АД, гр. София като публично 
дружество в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН. Заявлението е подадено от Анастасия 
Славова Виденова, упълномощена от Димитриос Еммануил Бурас – изпълнителен директор 
на “Делта Девелопмент” АД. 

На свое заседание от 19.05.2004 г., КФН е разгледала внесеното заявление с 
приложените към него документи за потвърждаване на проспект за вторично публично 
предлагане на акции и вписване на  “Делта Девелопмент” АД като публично дружество в 
регистъра на публичните дружества и други емитенти на ценни книжа. Като резултат, в 
представения проект на проспект, е констатирано наличието на значителен брой непълноти 
и несъответствия, които са от съществено значение. На основание чл. 91, във връзка с чл. 28, 
ал. 2 от Закона за публичното предлагане на ценни книжа /ЗППЦК/ и чл. 15 от Наредба № 2 
за проспектите при публично предлагане на ценни книжа и за разкриване на информация от 
публичните дружества и другите емитенти на ценни книжа /Наредба №2/, ако представените 
данни и документи са непълни или нередовни, или е нужна допълнителна информация или 
доказателства за верността на данните в проспекта, Комисията изпраща съобщение за 
констатираните непълноти и несъответствия или за исканата допълнителна информация и 
документи. Срокът, в който адресатът трябва да представи изисканата от КФН информация, 
не е нормативно определен. В чл. 92, ал. 2 от ЗППЦК обаче законът поставя условие относно 
минималната продължителност на срока, а именно – не по малък от един месец. 
Определянето на продължителността на срока е предоставено на преценката на КФН, която 
се извършва съобразно спецификата на всеки случай /аргумент от разпоредбата на чл. 92, ал. 
2 от ЗППЦК – Комисията може да откаже издаването на потвърждение, само ако заявителят 
не е отстранил несъответствията и не е представил изискуемите документи в определения от 
нея срок, който не може да бъде по малък от един месец/. 

Поради това, на основание чл. 91, ал. 1, във връзка с чл. 92, ал. 2 от ЗППЦК, както и 
чл. 3, ал. 3 от Наредба № 2, с писмо, изх. № РГ-05-1128/1 от 21.05.2004 г., “Делта 
Девелопмент” АД е уведомено, че в едномесечен срок от получаване на цитираното писмо 
трябва да отстрани посочените в него непълноти и несъответствия  по съдържанието на 
проспекта. 

Писмото е получено от дружеството на указания от него адрес на 25.05.2004 г., което 
е установено въз основа на върнатата в КФН обратна разписка. Следователно, едномесечният 
срок, в който “Делта Девелопмент” АД е следвало да отстрани непълнотите и 
несъответствията по представения от него проект на проспект, е изтекъл на 25.06.2004 г. 

Във връзка с този законоустановен минимален едномесечен срок, е необходимо да се 
отбележи, че няма законова пречка той да бъде удължен по преценка на КФН с последващо 
решение, така че дружеството - емитент да може да изпълни дадените му указания, в случай 
обаче, че е/са налице съществено/и основание/я, довели до обективна невъзможност за 
своевременно представяне на коригиран проспект от емитента. За тази цел е необходимо 
съответното дружество-емитент да представи в КФН, както информация и доказателства за 
наличието на такава обективна невъзможност, така и да направи искане за удължаване на 
срока, което КФН може да уважи, при условие, че няма пречка за това. 

Видно от наличната в Комисията информация, с писмо, вх. № РГ-05-1128/1 от 
28.06.2004 г., в КФН е постъпило уведомление от “Делта Девелопмент” АД, че поради 



отсъствие на законните представители на дружеството, същото не е в състояние да внесе 
коригирания проект на проспект в указания от КФН срок. В същото писмо не е направено 
изрично искане за удължаване на указания от КФН срок, нито са представени доказателства 
за отсъствието на законните представители на “Делта Девелопмент” АД, напротив, изрично е 
посочено, че ще се положат необходимите усилия коригирания проспект да бъде внесен в 
КФН на 02.07.2004 г. Към настоящия момент, в КФН не е внесен коригиран проект на 
проспект на “Делта Девелопмент” АД. 

 
Предвид гореизложената фактическа обстановка, могат да бъдат направени следните 

изводи: в чл. 92, ал. 1 от ЗППЦК са установени материално-правните основания, въз основа 
на които КФН следва да откаже потвърждаване на проспект. Заедно с тях, в ал. 2 на 
посочената разпоредба, е предвидена и възможността КФН да откаже потвърждаване на 
проспект на чисто процесуално-правно основание, изразяващо се в непредставянето на 
коригиран проспект и допълнително поисканите документи в определения от нея срок. 
Наличието на този законов текст дава основание да се приеме, че определеният от Комисията 
срок, който не може да бъде по-малък от един месец, е преклузивен по своята същност. За 
разлика от давностния срок, който прекратява само правото на искова защита, но 
субективното право продължава да си съществува, преклузивният срок прекратява самото 
субективно право. Следователно, с изтичане на указания от КФН едномесечен срок и 
непредставянето на коригиран проспект от  “Делта Девелопмент” АД в рамките на този срок, 
както и липсата на искане от страна на дружеството за удължаването му, се е преклудирало 
правото му за отстраняване на непълнотите и несъответствията и внасянето на коригиран 
проект на проспект. 

 
Предвид гореизложеното КФН счита, че поради съществуващите несъответствия и 

непълноти и необходимостта от допълнителни корекции, които не са направени в указания 
от КФН срок, проспектът не отговаря на изискванията на ЗППЦК. 
 На основание чл. 13, ал. 1, т. 8, пр. 2 от Закона за комисията за финансов надзор 
/ЗКФН/, във връзка с чл. 92, ал. 2 във връзка с чл. 92, ал. 1, т. 1 от Закона за публичното 
предлагане на ценни книжа  
 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
РЕШИ :  

 
 
  Отказва да издаде потвърждение на проспекта за вторично публично 
предлагане на акции и вписване на “Делта Девелопмент”  АД, гр. София като 
публично дружество в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН, внесен в КФН с писмо, 
вх. № РГ-05-1128/1 от 28.04.2004 г. 
 

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 
Република България в 14-дневен срок от съобщаването му. 

   
 

 
       ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
 
               (А. АПОСТОЛОВ) 
 
                  ГЛ. СЕКРЕТАР : 
 
          (Т. АНГЕЛОВА) 


